
Lauf-Nr.

Uhrzeit
1 Kölner Klutengarde (FC) 01:17,83 2 12

2 Winzer/innen vund´r Bottmüll (FC) 01:27,15 3 36

3 DNS 1 01:18,33 3 16

4 Kanu-Club Grün Gelb 01:17,72 1 10

1 De Höppemötzjer (FC) 01:14,37 2 4

2 DNS 2 01:21,25 4 28

3 Hellige Knäächte un Mägde (FC) 01:18,81 3 20

4 Golden Mario Racers (FC) 01:13,39 1 2

1 Fidele Eulen (FC) 01:17,14 1 9

2 Blaue Funken (FC) 01:19,35 2 22

3 Ehrengarde (FC) 01:20,52 3 25

4 KB Borussia Hohenlind 01:37,04 4 38

1 Drachentöter powered by Zillich 01:22,85 3 30

2 Die Nemos (FC) 01:21,94 2 29

3 Paddelkönige 01:16,33 1 7

4 Team Michaelshoven 01:23,32 4 31

1 YFAI Dragonstars II 01:20,20 4 23

2 11 Jungfrauen (FC) 01:17,73 2 11

3 YFAI Dragonstars I 01:16,51 1 8

4 Stattgarde Colonia Ahoj (FC) 01:18,02 3 14

1

2 Zillichs Schnelle Wurst 01:18,32 2 15

3 Prinzengarde (FC) 01:18,61 3 18

4 Collogia Reboot 01:17,84 1 13

1 Blackfoot Beach & Friends 01:14,39 2 5

2 1. Damengarde Coeln (FC) 01:26,31 4 35

3 Drag Attack 01:14,00 1 3

4 1. EKG (FC) 01:15,78 3 6

1 Alfter I 01:20,33 2 24

2 Paddel-Chaos 01:18,44 1 17

3 Drachenboot Kunterbunt 01:28,32 4 37

4 Große Kölner (FC) 01:26,00 3 34

1 Must Win Paddles 01:21,03 2 26

2 Alfter II 01:21,24 3 27

3

4 Bürgergarde "blau-gold" (FC) 01:18,75 1 19

1 Funky Fifos (FC) 01:24,46 4 33

2 Neandercops 01:10,48 1 1

3 Alfter III 01:23,74 3 32

4 Collogia Dragon Phire 01:19,22 2 21
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Lauf-Nr.

Uhrzeit
1 YFAI Dragonstars I 01:13,84 2 8. Quali

2 DNS 1 16. Quali

3 Stattgarde Colonia Ahoj 01:15,08 3 14. Quali

4 1. EKG 01:13,56 1 6. Quali

1 Funky Fifos 01:18,20 1 33. Quali

2 Drachenboot Kunterbunt 01:24,58 3 37. Quali

3 39. Quali

4 Große Kölner 01:22,17 2 34. Quali

1 Collogia Dragon Phire 01:21,04 4 21. Quali

2 Ehrengarde 01:20,28 3 25. Quali

3 Alfter II 01:16,51 2 27. Quali

4 Blaue Funken 01:14,91 1 22. Quali

1 Paddelkönige 01:12,62 2 7. Quali

2 Zillichs Schnelle Wurst 01:16,84 3 15. Quali

3 Collogia Reboot 01:17,57 4 13. Quali

4 Blackfoot Beach & Friends 01:12,28 1 5. Quali

1 Alfter III 01:19,89 2 32. Quali

2 40. Quali

3 KB Borussia Hohenlind 01:30,00 3 38. Quali

4 Drachentöter powered by Zillich 01:11,98 1 30. Quali

1 Hellige Knäächte un Mägde 01:16,49 2 20. Quali

2 DNS 2 28. Quali

3 Must Win Paddles 01:19,80 3 26. Quali

4 Prinzengarde 01:12,50 1 18. Quali

1 De Höppemötzjer 01:15,37 2 4. Quali

2 Kölner Klutengarde 01:17,69 4 12. Quali

3 Kanu-Club Grün Gelb 01:15,42 3 10. Quali

4 Golden Mario Racers 01:11,65 1 2. Quali

1 Team Michaelshoven 01:22,83 3 31. Quali

2 1. Damengarde Coeln 01:27,04 4 35. Quali

3 Winzer/innen vund´r Bottmüll 01:17,91 1 36. Quali

4 Die Nemos 01:18,30 2 29. Quali

1 Bürgergarde "blau-gold" 01:14,81 2 19. Quali

2 YFAI Dragonstars II 01:17,92 3 23. Quali

3 Alfter I 01:21,09 4 24. Quali

4 Paddel-Chaos 01:13,40 1 17. Quali

1 Drag Attack 01:14,25 2 3. Quali

2 11 Jungfrauen 01:18,67 4 11. Quali

3 Fidele Eulen 01:18,56 3 9. Quali

4 Neandercops 01:09,60 1 1. Quali
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Lauf-Nr.

Uhrzeit
1 Kölner Klutengarde 01:17,20 3 02:34,89 12. Quali

2 YFAI Dragonstars I 01:14,03 2 02:27,87 8. Quali

3 De Höppemötzjer 01:13,50 1 02:28,87 4. Quali

4 DNS 1 10:01,01 4 10:01,01 16. Quali

1 Drachenboot Kunterbunt 01:22,88 2 02:47,46 37. Quali

2 Große Kölner 01:25,38 3 02:47,55 34. Quali

3 Team Michaelshoven 01:22,68 1 02:45,51 31. Quali

4 40. Quali

1 Ehrengarde 01:19,22 3 02:39,50 25. Quali

2 Blaue Funken 01:16,59 2 02:31,50 22. Quali

3 Bürgergarde "blau-gold" 01:15,81 1 02:30,62 19. Quali

4 DNS 2 10:02,02 4 10:02,02 28. Quali

1 11 Jungfrauen 01:16,69 3 02:35,36 11. Quali

2 Paddelkönige 01:13,34 1 02:25,96 7. Quali

3 Drag Attack 01:14,78 2 02:29,03 3. Quali

4 Zillichs Schnelle Wurst 01:16,81 4 02:33,65 15. Quali

1 Winzer/innen vund´r Bottmüll 01:19,06 2 02:36,97 36. Quali

2 Funky Fifos 01:20,72 3 02:38,92 33. Quali

3 Drachentöter powered by Zillich 01:13,78 1 02:25,76 30. Quali

4 39. Quali

1 Alfter I 01:19,36 4 02:40,45 24. Quali

2 Collogia Dragon Phire 01:18,71 3 02:39,75 21. Quali

3 Prinzengarde 01:17,76 2 02:30,26 18. Quali

4 Alfter II 01:14,60 1 02:31,11 27. Quali

1 Kanu-Club Grün Gelb 01:14,89 2 02:30,31 10. Quali

2 1. EKG 01:19,52 4 02:33,08 6. Quali

3 Golden Mario Racers 01:11,51 1 02:23,16 2. Quali

4 Stattgarde Colonia Ahoj 01:16,31 3 02:31,39 14. Quali

1 1. Damengarde Coeln 01:29,44 3 02:56,48 35. Quali

2 Alfter III 01:22,91 2 02:42,80 32. Quali

3 Die Nemos 01:16,93 1 02:35,23 29. Quali

4 KB Borussia Hohenlind 01:31,06 4 03:01,06 38. Quali

1 YFAI Dragonstars II 01:22,37 3 02:40,29 23. Quali

2 Hellige Knäächte un Mägde 01:18,83 2 02:35,32 20. Quali

3 Paddel-Chaos 01:16,90 1 02:30,30 17. Quali

4 Must Win Paddles 01:23,12 4 02:42,92 26. Quali

1 Fidele Eulen 01:17,24 4 02:35,80 9. Quali

2 Blackfoot Beach & Friends 01:15,99 2 02:28,27 5. Quali

3 Neandercops 01:10,28 1 02:19,88 1. Quali

4 Collogia Reboot 01:16,05 3 02:33,62 13. Quali
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Lauf-Nr.

Uhrzeit
1 Fidele Eulen 01:18,44 2 15. A+B

2 11 Jungfrauen 01:19,63 3 14. A+B

3 Kölner Klutengarde 01:16,05 1 13. A+B

4 DNS 1 16. A+B

1 11. A+B

2 KB Borussia Hohenlind 01:24,68 1 10. A+B

3 1. Damengarde Coeln 01:25,68 2 9. A+B

4 12. A+B

1 Must Win Paddles 01:23,67 3 11. A+B

2 Alfter I 01:21,42 2 10. A+B

3 YFAI Dragonstars II 01:19,56 1 9. A+B

4 DNS 2 12. A+B

1 Collogia Reboot 01:16,59 2 11. A+B

2 1. EKG 01:18,75 3 10. A+B

3 Stattgarde Colonia Ahoj 01:21,60 4 9. A+B

4 Zillichs Schnelle Wurst 01:15,25 1 12. A+B

1 Drachenboot Kunterbunt 01:20,35 2 7. A+B

2 Team Michaelshoven 01:25,08 3 6. A+B

3 Alfter III 01:19,62 1 5. A+B

4 Große Kölner 01:25,30 4 8. A+B

1 Ehrengarde DNS 7. A+B

2 Hellige Knäächte un Mägde 01:19,12 2 6. A+B

3 Blaue Funken 01:15,35 1 5. A+B

4 Collogia Dragon Phire 01:20,47 3 8. A+B

1 Drag Attack 01:15,45 3 7. A+B

2 De Höppemötzjer 01:20,48 4 6. A+B

3 Blackfoot Beach & Friends 01:12,30 1 5. A+B

4 Kanu-Club Grün Gelb 01:13,27 2 8. A+B

1 Winzer/innen vund´r Bottmüll 01:17,50 3 3. A+B

2 Die Nemos 01:16,85 2 2. A+B

3 Drachentöter powered by Zillich 01:15,18 1 1. A+B

4 Funky Fifos 01:18,59 4 4. A+B

1 Bürgergarde "blau-gold" 01:17,20 4 3. A+B

2 Paddel-Chaos 01:14,30 1 2. A+B

3 Prinzengarde 01:16,97 3 1. A+B

4 Alfter II 01:14,70 2 4. A+B

1 Paddelkönige 01:12,35 4 3. A+B

2 Golden Mario Racers 01:12,04 3 2. A+B

3 Neandercops 01:09,56 1 1. A+B

4 YFAI Dragonstars I 01:11,71 2 4. A+B

1 Stattgarde Colonia Ahoj 01:15,30 1 7. Quali

2 Kölner Klutengarde 01:15,72 2 6. Quali

3 11 Jungfrauen 01:19,20 4 5. Quali

4 Prinzengarde 01:16,31 3 8. Quali

1 1. EKG 01:16,84 4 3. Quali

2 De Höppemötzjer 01:13,47 2 2. Quali

3 Golden Mario Racers 01:10,99 1 1. Quali

4 Fidele Eulen 01:16,00 3 4. Quali

32

F
a

s
te

-

lo
v

e
n

d
-C

u
p

14:50

B
-F

in
a

le
A

-F
in

a
le

31

14:40 F
a

s
te

-

lo
v

e
n

d
-C

u
p

33

C
o

ll
o

g
ia

-

C
u

p

15.00

Drachenboot-Festival Köln 2017 Sonntag - Finals

Bahn Team Zeit
Platz 

Lauf
Setzung

15:24

15:32

42

C
o

ll
o

g
ia

-

C
u

p

40

B
la

c
k
fo

o
t-

C
u

p

16:04

16:12

15:56

41
D

a
y
to

n
a

-

C
u

p

34

15:08 B
la

c
k
fo

o
t-

C
u

p

D
a
y
to

n
a

-

C
u

p

39

C
o

ll
o

g
ia

-

C
u

p

38

15:40

15:48

35

D
a
y
to

n
a

-

C
u

p

36

C
o

ll
o

g
ia

-

C
u

p

37

B
la

c
k
fo

o
t-

C
u

p

15:16

D
-F

in
a

le
C

-F
in

a
le

C
-F

in
a

le
C

-F
in

a
le

B
-F

in
a

le
B

-F
in

a
le

B
-F

in
a

le
A

-F
in

a
le

A
-F

in
a

le
A

-F
in

a
le



Cup Finale
Platz

Finale

Platz

Cup
Team

Zeit 

Finale

1 1 Neandercops 01:09,56

2 2 YFAI Dragonstars I 01:11,71

3 3 Golden Mario Racers 01:12,04

4 4 Paddelkönige 01:12,35

1 5 Blackfoot Beach & Friends 01:12,30

2 6 Kanu-Club Grün Gelb 01:13,27

3 7 Drag Attack 01:15,45

4 8 De Höppemötzjer 01:20,48

1 9 Zillichs Schnelle Wurst 01:15,25

2 10 Collogia Reboot 01:16,59

3 11 1. EKG 01:18,75

4 12 Stattgarde Colonia Ahoj 01:21,60

1 13 Kölner Klutengarde 01:16,05

2 14 Fidele Eulen 01:18,44

3 15 11 Jungfrauen 01:19,63

4 16

1 1 Paddel-Chaos 01:14,30

2 2 Alfter II 01:14,70

3 3 Prinzengarde 01:16,97

4 4 Bürgergarde "blau-gold" 01:17,20

1 5 Blaue Funken 01:15,35

2 6 Hellige Knäächte un Mägde 01:19,12

3 7 Collogia Dragon Phire 01:20,47

Ehrengarde DNS

1 9 YFAI Dragonstars II 01:19,56

2 10 Alfter I 01:21,42

3 11 Must Win Paddles 01:23,67

4 12

1 13 Drachentöter powered by Zillich 01:15,18

2 14 Die Nemos 01:16,85

3 15 Winzer/innen vund´r Bottmüll 01:17,50

4 16 Funky Fifos 01:18,59

1 1 Alfter III 01:19,62

2 2 Drachenboot Kunterbunt 01:20,35

3 3 Team Michaelshoven 01:25,08

4 4 Große Kölner 01:25,30

1 5 KB Borussia Hohenlind 01:24,68

2 6 1. Damengarde Coeln 01:25,68

3 7

4 8

1 1 Golden Mario Racers 01:10,99

2 2 De Höppemötzjer 01:13,47

3 3 Fidele Eulen 01:16,00

4 4 1. EKG 01:16,84

1 5 Stattgarde Colonia Ahoj 01:15,30

2 6 Kölner Klutengarde 01:15,72

3 7 Prinzengarde 01:16,31

4 8 11 Jungfrauen 01:19,20
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Teampreis: Golden Mario Racers
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Drachenboot-Festival Köln 2017 Sonntag - Gesamtergebnis
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